
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 376 DEL 18-04-2011

DETERMINAZIONE

N. 56 DEL 18-04-2011
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: Impegno di spesa per l'acquisto di personal computer e licenze di Office
attraverso Convenzione Consip e Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 22 febbraio 2011 di
approvazione del Bilancio di Previsione esercizio 2011;

VISTA la relazione tecnica del Responsabile della U.O. Sistemi Innovativi, agli atti del
Servizio Economato e Provveditorato, dalla quale emerge la necessità di acquistare nuovi
personal computers in sostituzione di quelli attualmente in uso che non presentano le
caratteristiche minime per il corretto funzionamento dei programmi in uso nell’ente;

DATO ATTO che nella stessa relazione si evidenzia l’opportunità di acquistare licenze di
office nuove in quanto quelle presenti sui computers in dismissione non possono essere
migrate su quelli acquistati perché non compatibili con le versioni di documenti in uso
comune ad oggi;

CONSIDERATO quindi che il fabbisogno totale è il seguente:
- N. 70 PC con monitor 19” TFT,  Processore Dual Core E5800, Memoria Ram (mb O Gb)
2GB, Hard Disk (gb): 500, Sistema Operativo win 7 pro;
- N. 30 licenze d’uso Office 2010 Standard a tempo indeterminato, distribuzione via e-mail
(lettera di benvenuto Microsoft) e via internet (download del Software);
- N. 10 licenze d’uso Office  Professional Plus 2010 a tempo indeterminato, distribuzione via
e-mail (lettera di benvenuto Microsoft) e via internet (download del Software);



PREMESSO che fra le iniziative promosse da Consip, ai sensi dell’art. 24, comma 6, della
Legge 448 del 28 dicembre 2001, dell’art. 24, comma 3, della Legge 289 del 27 dicembre
2002 modificato dal D.L. 143 del 24 giugno 2003 convertito in legge n. 212 del 1° agosto
2003, è presente ed attiva dal 27.10.2010 e fino al 26.11.2011 la convenzione MICROSOFT
9, aggiudicata a Telecom Italia Spa, per l’acquisto di licenze d’uso di pacchetti software di
produttività individuale Microfost Office;

DATO ATTO che la U.O. Servizi Innovativi ha provveduto ad effettuare una verifica degli
articoli presenti sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione relativamente
all’acquisto di personal computers con esito positivo;

RICHIAMATO l’articolo 6), comma 4, “Sistemi telematici di acquisto” del “Regolamento
per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture” approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale n. 29 del 16 aprile 2009, che recita “All’acquisto di beni e servizi tramite
le convenzioni attivate da Consip e il mercato elettronico, anche della Regione Toscana, è
competente il Servizio Economato- Provveditorato, qualunque sia l’importo della fornitura o
della prestazione occorrenti”;

DATO ATTO che in data 28 marzo 2011 sono stati acquisiti i codici identificativi di gara n.
1728352 per l’affidamento dei personal computers e n. 1728435 per l’acquisto di licenze
d’uso, attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui contratti
pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187 del
12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

RITENUTO quindi di poter ricorrere al “Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori,
servizi e forniture” approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 16 aprile
2009, al Capo III – Forniture e servizi in economia, articolo 49, comma b);

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 109
del 9 giugno 2008, integrato con deliberazione della stessa Giunta Comunale n. 97 del 18
maggio 2009;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 22 del 31 gennaio 2011 di conferimento dell’incarico
dirigenziale di responsabilità del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 100, comma 1),
del D.Lgs. 267/2000;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto
è il Dirigente del Settore Servizi Finanziari, Dott. Giuseppe Amodei;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente Regolamento di contabilità;

VISTA la dichiarazione dell’Economo Provveditore del 28 marzo 2011 con la quale si attesta
il rispetto della normativa prevista dal D.L. 168 del 12 luglio 2004 convertito in Legge 191 del
30 luglio 2004, confermata dal disposto dell’articolo 2, comma 573, della Legge 244 del
24.12.2007 “Finanziaria per il 2008” agli atti del servizio economato e provveditorato;



DETERMINA

1)  di autorizzare le seguenti forniture:

N. 70 personal computers Marca Fujitsu Esprimo 2560 con monitor 19” TFT, 
Processore Dual Core E5800, Memoria Ram 2 Gb, Hard Disk  500, Sistema Operativo
win 7 pro con garanzia di 12 mesi ed assistenza per 36 mesi dalla ditta
COMMERCIALE INFORMATIVA di Firenze attraverso il Mercato Elettronico della
PA, entro un limite di spesa pari ad Euro 35.490,00 oltre iva;

N. 30 licenze d’uso indeterminato Microsoft Office 2010 standard, con garanzia 12
mesi ed assistenza 12 mesi dalla data di accettazione della fornitura per segnalazioni di
eventuali malfunzionamenti, distribuzione via e.mail e via internet, dalla Telecom Italia
Spa  in Convenzione Consip, entro un limite di spesa di Euro 8.030,10 oltre iva;

N. 10 licenze d’uso indeterminato Microsoft Office 2010 Professional, con garanzia 12
mesi ed assistenza 12 mesi dalla data di accettazione della fornitura per segnalazioni di
eventuali malfunzionamenti, distribuzione via e.mail e via internet, dalla Telecom Italia
Spa in Convenzione Consip, entro un limite di spesa di Euro 3.479,60 oltre iva;

2) di impegnare la spesa complessiva pari ad Euro 56.399,64 sul bilancio del corrente
esercizio finanziario come segue:

 quanto ad Euro 8.286,20 sul cap. 62510/1 impegno 03/4381
 quanto ad Euro 17.919,22 sul cap. 62510/1 impegno 05/4373
 quanto ad Euro 2.906,87 sul cap. 62510/1 impegno 10/5163
 quanto ad Euro 27.287,35 sul cap. 62510/1 impegno 10/5162

3) di autorizzare l’Ufficio Economato e Provveditorato a predisporre gli atti necessari per il
perfezionamento della pratica necessaria per procedere all’acquisto delle forniture in
argomento;

4) di attestare il rispetto della normativa prevista dal D.L. 168 del 12 luglio 2004 convertito in
Legge 191 del 30 luglio 2004, confermata dal disposto dell’articolo 2, comma 573, della
Legge 244 del 24.12.2007 “Finanziaria per il 2008” come da dichiarazione dell’Economo
Provveditore, agli atti del servizio economato e provveditorato;

5) di dare atto che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è il
Dirigente del Settore Servizi Finanziari, Dott. Giuseppe Amodei.

Sesto Fiorentino, 18-04-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to AMODEI GIUSEPPE



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per l'acquisto di personal computer e licenze di Office
attraverso Convenzione Consip e Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

================================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===============================================================================

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:        8.286,20
------------
03/004381/03 PEG : 62510/01 COD. 2 01 08 05  DISP. SU IMPEGNO :            0,00
             ------------------------------
             Acquisizione beni mobili durev
             oli ammortizzabili, macchine e
             d attrezzature tecnico-scienti
             fiche: S.I.T.

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/CC/03/000014
-------------------------------------------------------------------------------

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:       17.919,22
------------
05/004373/04 PEG : 62510/01 COD. 2 01 08 05  DISP. SU IMPEGNO :            0,00
             ------------------------------
             Acquisizione beni mobili durev
             oli ammortizzabili, macchine e
             d attrezzature tecnico-scienti
             fiche: S.I.T.

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/CC/05/000079
-------------------------------------------------------------------------------

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:       13.475,71
------------
10/005162/01 PEG : 62510/01 COD. 2 01 08 05  DISP. SU IMPEGNO :        1.712,65
             ------------------------------
             Acquisizione beni mobili durev
             oli ammortizzabili, macchine e
             d attrezzature tecnico-scienti
             fiche: S.I.T.

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/CC/09/000096
-------------------------------------------------------------------------------



  AMM.NE COMUNALE                                                   PAGINA:   2
DI SESTO FIORENTINO
   UFF.RAGIONERIA

===============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===============================================================================

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:       13.811,64
------------
10/005162/02 PEG : 62510/01 COD. 2 01 08 05  DISP. SU IMPEGNO :        1.712,65
             ------------------------------
             Acquisizione beni mobili durev
             oli ammortizzabili, macchine e
             d attrezzature tecnico-scienti
             fiche: S.I.T.

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/CC/09/000096
-------------------------------------------------------------------------------

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:        2.906,87
------------
10/005163/01 PEG : 62510/01 COD. 2 01 08 05  DISP. SU IMPEGNO :            0,00
             ------------------------------
             Acquisizione beni mobili durev
             oli ammortizzabili, macchine e
             d attrezzature tecnico-scienti
             fiche: S.I.T.

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/CC/09/000096
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO         56.399,64

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 22-04-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


